
                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αριθ.Αποφ.115/2017 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ     Αριθ πρωτ. 10501    

                                                                                                                     Ζαγορά. 29-08-2017 

                

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 17
ης

   Συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Ζαγοράς - Μουρεσίου 

          ΘΕΜΑ:  ΠΕΡΙ ΑΠΟ∆ΟΧΗΣ ∆ΩΡΕΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΤΑΠΗΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΓΟΡΑΣ 

Στη Ζαγορά, σήµερα, 29
η
  του µηνός Αυγούστου 2017, ηµέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.µ.  στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε  δηµόσια συνεδρίαση,  

η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 8697/25-08-2017  

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα   

τα  πέντε (5)  µέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                         1/.  ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ                 

2. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                       2/.  ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

3. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ         

4. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ               

5. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

         Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο Δημοτικό Υπάλληλο. 

                Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής και ∆ήµαρχος Ζαγοράς-Μουρεσίου, 

εισηγούµενος το 8
Ο
 
 
θέµα της ηµερήσιας ∆ιάταξης εξέθεσε ότι. 

O Πρόεδρος εισηγούµενος είπε τα εξής:  

Έχει προκύψει ένα θέµα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση µου κατεπείγον, για να 

συζητηθεί και αφορά την λήψη απόφασης, σχετικά µε  «αποδοχή δωρεάς έργου 

κατασκευής τάπητα ασφαλείας στο 1
ο
 νηπιαγωγείο Ζαγοράς». 

Προκειµένου να ξεκινήσουν οι διαδικασίες της δωρεάν χρηµατοδότησης του έργου, πρέπει η 

επιτροπή να προβεί στην λήψη σχετικών αποφάσεων. 

 Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά  

Η Ο.Ε.  αφού έλαβε υπόψη του 

ΑΔΑ: Ω26ΕΩΡΚ-Ξ9Ρ



1. την εισήγηση του προέδρου,  

2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

3. το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

          Εγκρίνει την συζήτηση του θέµατος που αφορά την :  «ΠΕΡΙ ΑΠΟ∆ΟΧΗΣ ∆ΩΡΕΑΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΤΑΠΗΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ 1
ο
  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΓΟΡΑΣ 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το  θέμα, ανέφερε ότι: 

Με την περίπτωση η’ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10 ορίζεται ότι µία από 

τις αρµοδιότητες της Οικονοµικής Επιτροπής είναι και η αποδοχή κληρονοµιών, 

κληροδοσιών και δωρεών. 

Με το από 29/08/2017 έγγραφο της η ECO ELASTIKA  γνωστοποίησε  στο ∆ήµο 

Ζαγοράς Μουρεσίου η επιθυµία του να προβεί στην δωρεάν προµήθεια και 

τοποθέτηση, τάπητα ασφαλείας στο 1
ο
 Νηπιαγωγείο Ζαγοράς.  

Κατόπιν  κατέθεσε την από 29/08/2017 επιστολή της  ECOELASTIKA Α.Ε, η οποία αναφέρει: 

«Η ECOELASTIKA Α.Ε είναι ο επίσηµος φορέας που έχει εγκριθεί από την Πολιτεία 

και συγκεκριµένα τον Ελληνικό Οργανισµό Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ) για τη διαχείριση 

των µεταχειρισµένων ελαστικών οχηµάτων. 

(http://www.eoan.gr/el/content/10/metacheirismena-elastika-ochimaton)·  

Η αρχική έγκριση του συστήµατος χορηγήθηκε, δυνάµει της ΥΑ 106157/7.7.2004 

(ΦΕΚ 1145 Τεύχος Β’)και η ανανέωση της έγκρισης µε την από 23.11.2011 απόφαση 

του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΕΟΕ∆ΣΑΠ (Εθνικός Οργανισµός Εναλλακτικής 

∆ιαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων) ήδη Ε.Ο.ΑΝ (Ελληνικός Οργανισµός 

Ανακύκλωσης). 

Αποστολή της ECOELASTIKA είναι η διαχείριση των άχρηστων ελαστικών που 

απορρίπτονται στον Ελλαδικό χώρο µε χρήση των βέλτιστων διαθέσιµων τεχνικών, 

λαµβανοµένων υπόψη πρώτιστα περιβαλλοντικών και οικονοµικών κριτηρίων. 

Στο πλαίσιο ανάπτυξης δράσεων κοινωνικής εταιρικής ευθύνης 

(http://eke.ecoelastika.gr/). η ECOELASTIKA πρόκειται να υλοποιήσει δωρεές 

κατασκευής ταπήτων ασφαλείας από ανακυκλωµένο ελαστικό, σε αυλές δηµοσίων 

σχολείων. Το σύνολο των έργων θα χρηµατοδοτηθεί αποκλειστικά από την 

εταιρεία µας. 

Η επιλογή των σχολείων πραγµατοποιήθηκε µετά από διαγωνισµό. Κάθε 

ενδιαφερόµενος πολίτης ή φορέας είχε τη δυνατότητα, από 22/4/2017 έως 

15/05/2017, να δηλώσει δηµόσια σχολεία, αναρτώντας συνοδευτικό φωτογραφικό 

υλικό.  

Στις 09/06 διενεργήθηκε κλήρωση στα γραφεία της ECOELASTIKA, ενώπιον του 

Συµ/φου Αθηνών Κωνσταντίνου ∆έδε. Από την κλήρωση αναδείχθηκε µεταξύ άλλων 

το παρακάτω νηπιαγωγείο του ∆ήµου Ζαγοράς-Μουρεσίου. 

1 ° Νηπιαγωγείο Ζαγοράς 

Στο παραπάνω νηπιαγωγείο έχει µεταβεί ήδη, όπως γνωρίζετε, εξουσιοδοτηµένος 

από την εταιρεία µας πολιτικός µηχανικός για την εκτίµηση του χώρου κατασκευής του 

τάπητα. 

ΑΔΑ: Ω26ΕΩΡΚ-Ξ9Ρ



Ο τάπητας ασφαλείας θα κατασκευαστεί σε τµήµα επιφανείας 108,30 τµ της αυλής του 

σχολείου, όπως εµφαίνεται στο συνηµµένο σκαρίφηµα και θα είναι πιστοποιηµένος 

σύµφωνα µε το Ευρωπαϊκό Πρότυπο ΕΝ 1177:2008. Ο ανάδοχος της 

ECOELASTIKA που θα κατασκευάσει το έργο θα διαθέτει πιστοποίηση εφαρµογής 

κατά ISO 9001: 2008. 

Κατόπιν τούτων, η Ο.Ε. του ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου καλείται να αποφασίσει 

αν: 

Α)   Αποδέχεται την δωρεά της ECOELASTIKA ΑΕ και 

Β) Εγκρίνει την κατασκευή τάπητα ασφαλείας µε αποκλειστική δαπάνη της 

ECOELASTIKA ΑΕ.  

Και πρότεινε τη λήψη σχετικής απόφασης. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  Η  Ο.Ε., αφού  άκουσε την εισήγηση του κ. Προέδρου,  τις διατάξεις του άρθρου 72 

παρ. 1δ του Ν. 3852/10 και µελέτησε όλα τα στοιχεία που τέθηκαν υπόψη της. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)   Αποδέχεται την δωρεά της ECOELASTIKA ΑΕ και 

Β) Εγκρίνει την κατασκευή τάπητα ασφαλείας µε αποκλειστική δαπάνη της 

ECOELASTIKA ΑΕ.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 115/2017 

 

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 
 
 

    ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: Ω26ΕΩΡΚ-Ξ9Ρ


		2017-10-11T11:16:25+0300
	Athens




